
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας, κα»ώς κα¼ 
λε¼τουργίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες έως τ¼ς 10:00 μ.μ. της Δ¼εύ»υνσης Αναπτυ-
ξ¼ακού Προγραμματ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Ηπεί-
ρου, γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, νυχτερ¼νής, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών γ¼α το μόν¼μο 
προσωπ¼κό κα¼ το προσωπ¼κό με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ ορ¼σμέ-
νου χρόνου γ¼α το έτος 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α την δ¼ο¼-
κητ¼κή-γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη του Υπηρεσ¼-
ακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε Α¼τωλοα-
καρνανίας κα»ώς κα¼ την τήρηση των πρακτ¼κών 
των συνεδρ¼άσεων γ¼α το έτος 2022.

   Αρ¼»μ. 34960  (1)

�α»¼έρωση κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας, κα»ώς κα¼ 
λε¼τουργίας κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες έως τ¼ς 10:00 μ.μ. της Δ¼εύ»υνσης Ανα-
πτυξ¼ακού Προγραμματ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας 
Ηπείρου, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4555/2018 (Α’  133), κα¼ το άρ»ρο 20 του 

ν. 4354/2005 (Α’ 176).
2. Την παρ. Ι του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τα άρ»ρα 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

6. Το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού του �ασ¼λείου Μ¼χελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
9. Το άρ»ρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
10. Την παρ. 6 του άρ»ρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126).
11. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 

Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του 
άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/�2γ/4595/21.02.2007 
υπουργ¼κή απόφαση «Μεταβίβαση στους �εν¼κούς 
�ραμματείς Περ¼φερε¼ών της αρμοδ¼ότητας γ¼α τον κα-
»ορ¼σμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς 
κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζοντα¼ στ¼ς ελεγκτ¼κές υπηρεσίες των 
Νομαρχ¼ακών Αυτοδ¼ο¼κήσεων» (B’ 293).

13. Την παρ.  3 γ) του άρ»ρου 1 της υπό στο¼χεία 
ΔΙΑΔΠ/�2γ/ο¼κ./1692/27-06-2006 υπουργ¼κής απόφασης 
«Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσ¼ών κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(�’ 769).

14. Το υπ’  αρ. 8459/641/21-01-2022 έγγραφο της 
Δ¼εύ»υνσης Δ¼οίκησης της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου, 
με το οποίο δ¼αβίβαστηκε στην υπηρεσία το υπ’ αρ. 
7834/592/20.1.2022 αίτημα (ορ»ή επανάληψη) της Δ¼-
εύ»υνσης Αναπτυξ¼ακού Προγραμματ¼σμού της Περ¼φέ-
ρε¼ας Ηπείρου γ¼α κα»¼έρωση κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας 
της, κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες έως τ¼ς 10:00 μ.μ. γ¼α το έτος 2022, γ¼α τους 
λόγους που αναφέροντα¼ σε αυτό.

15. Το υπ’ αρ. 10400/28-01-2022 έγγραφο προς την εν 
»έματ¼ Δ¼εύ»υνση.

16. Την υπ’ αρ. 43767/2999/23-03-2022 βεβαίωση της 
Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Ιωαννίνων περί ύπαρξης σχετ¼κής πίστωσης στον Προ-
ϋπολογ¼σμό της, αποφασίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Απρ¼λίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1699

17053

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.08 16:58:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17054 Τεύχος B’ 1699/07.04.2022

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας, 

κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες έως τ¼ς 10:00 μ.μ. της Δ¼εύ»υνσης Αναπτυξ¼ακού 

Προγραμματ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου, γ¼α το έτος 

2022, λόγω των συν»ηκών λε¼τουργίας κα¼ των αυξημέ-

νων αναγκών της εν λόγω υπηρεσίας, όπως ο μεγάλος 

αρ¼»μός των ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, των Προ-

γραμμάτων Ε.Σ.Π.Α., γ¼α τα οποία έχε¼ ορ¼στεί ως Ενδ¼ά-

μεσος Φορέας Δ¼αχείρ¼σης (Ε.Φ.Δ.) κα¼ του αναπτυξ¼ακού 

νόμου που δ¼αχε¼ρίζετα¼ σε συνδυασμό με τον υπέρογκο 

αρ¼»μό των υποβαλλόμενων επενδυτ¼κών σχεδίων, τ¼ς 

αυστηρές προ»εσμίες που τί»εντα¼ γ¼α την υλοποίησή 

τους, τους στόχους απορρόφησης κα¼ ο μ¼κρός αρ¼»μός 

απασχολούμενων υπαλλήλων, κα»ώς κα¼ ο¼ συνεχείς εν-

δ¼άμεσες δ¼αδ¼καστ¼κές ενέργε¼ες (πληρότητες, τροπο-

πο¼ήσε¼ς, δ¼ο¼κητ¼κές επαλη»εύσε¼ς, επ¼τόπ¼ο¼ έλεγχο¼, 

καταχωρήσε¼ς στο ΠΣΚΕ, π¼στοπο¼ήσε¼ς, εκταμ¼εύσε¼ς, 

έλεγχο¼ μακροχρόν¼ων υποχρεώσεων, εκ»έσε¼ς ελέγχου 

κ.λπ.) πολλαπλασ¼άζουν τον ήδη μεγάλο όγκο εργασίας, 

στον οποίο συμπερ¼λαμβάνετα¼ κα¼ η συνεχής εξυπηρέ-

τηση κα¼ ενημέρωση κο¼νού, ωφελούμενων κα¼ συμβού-

λων, όπως αναφέρετα¼ στο υπ’ αρ. 7834/592/20.1.2022 

έγγραφο (ορ»ή επανάληψη) της Δ¼εύ»υνσης Αναπτυξ¼-

ακού Προγραμματ¼σμού Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου.

Από τη λε¼τουργία αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη, η οποία 

έχε¼ προβλεφ»εί στον Προϋπολογ¼σμό της Περ¼φερε¼-

ακής Ενότητας Ιωαννίνων ο¼κονομ¼κού έτους 2022, ως 

εξής:

Ε.Φ. Κ.Α.Ε.  ΠΟΣΟ

071 9459.13.000.01 70.000.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάνν¼να, 4 Απρ¼λίου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

�ΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. 4170 (2) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, νυχτερ¼νής, 
�υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών γ¼α το μόν¼μο 
προσωπ¼κό κα¼ το προσωπ¼κό με σχέση εργασίας 
�δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ ορ¼σμέ-
νου χρόνου γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’87).

2. Τα άρ»ρα 36, 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης 

Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 «Ώρες εργασίας 

υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. κα¼ λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.» 

(Α’ 143).

4. Την παρ. Α.2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼-

σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων 

κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).
5. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου �’ του 
ν. 4354/2015 ”Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς” 
(Α’176)».

6. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 κα¼ την παρ. 2 του άρ»ρου 
284 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

7. Τον ¼σχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λήμνου (�’ 2439/2011, 
�’ 135).

8. Την υπ’ αρ. 62351/23-12-2021 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου «Έλεγχος νο-
μ¼μότητας του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Λήμνου ο¼κ. 
έτους 2021».

9. Την υπ’αρ. 8921/01- 03-2022 (�’ 1437) απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου, ανα-
φορ¼κά με την κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας, κα»ώς 
κα¼ λε¼τουργίας Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών των 
υπηρεσ¼ών κα»αρ¼ότητας, ύδρευσης, ηλεκτροφωτ¼σμού 
κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου Λήμνου, γ¼α το 
έτος 2022.

10. Το προσωπ¼κό που υπηρετεί στον Δήμο.
11. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη απασχόληση 

προσωπ¼κού του Δήμου, πέρα από τ¼ς ώρες υποχρεω-
τ¼κής εργασίας, λαμβανομένης υπόψη κα¼ της γεν¼κής 
μείωσης τουπροσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδοτήσεων κα¼ 
του περ¼ορ¼σμού των προσλήψεων, γ¼α την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών:

- �¼α την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία της υπηρεσίας 
Κα»αρ¼ότητας, όπου το υπηρετούν προσωπ¼κό, ενόψε¼ 
κα¼ του περ¼ορ¼σμού των προσλήψεων δεν μπορεί να 
αντ¼μετωπίσε¼ στο κανον¼κό του ωράρ¼ο τ¼ς ανάγκες 
αποκομ¼δής απορρ¼μμάτων, σαρώματος των οδών, 
πλατε¼ών κα¼ κο¼νοχρήστων χώρων, τ¼ς ανάγκες του 
προγράμματος αποκομ¼δής ογκωδών αντ¼κε¼μένων, 
κα»αρ¼σμού εγκαταλελε¼μμένων ο¼κοπέδων, χώρων 
όπου υλοπο¼ή»ηκαν εκδηλώσε¼ς, περ¼συλλογής κα¼ 
αποκομ¼δής των απορρ¼μμάτων κα¼ πλύσης των κάδων.

- �¼α την άμεση αποκατάσταση έκτακτων δ¼ακοπών κα¼ 
βλαβών του δ¼κτύου ύδρευσης, γ¼α την αδ¼άκοπη υδρο-
δότηση των δημοτών, κα»ώς κα¼ την αποκατάσταση των 
βλαβών των δ¼κτύων αποχέτευσης, γ¼α την πρόληψη 
πρόκλησης ζημ¼ών από εκροές λυμάτων κα¼ προστασία 
της δημόσ¼ας υγείας, δ¼ότ¼ το δίκτυο ύδρευσης - αποχέ-
τευσης λε¼τουργεί κα»όλη τη δ¼άρκε¼α του 24ώρου, όλες 
τ¼ς ημέρες του χρόνου.

- �¼α την αποκατάσταση των ηλεκτρολογ¼κών βλαβών 
στα αντλ¼οστάσ¼α του Δήμου, ε¼δ¼κά κατά τη »ερ¼νή περίο-
δο, γ¼α τον συντον¼σμό των ηλεκτρολογ¼κών συστημάτων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17055Τεύχος B’ 1699/07.04.2022

σε πολ¼τ¼στ¼κές εκδηλώσε¼ς, συναυλίες, επέτε¼ο¼, α»λητ¼κοί 
αγώνες, εκ»έσε¼ς κ.α., αλλά κα¼ γ¼α τη συντήρηση του ηλε-
κτροφωτ¼σμού των οδών κα¼ των ηλεκτρομηχανολογ¼κών 
εγκαταστάσεων των κο¼νόχρηστων χώρων, του οδ¼κού δ¼-
κτύου, των Δημοτ¼κών κτ¼ρίων κ.λ.π.

- �¼α την αντ¼μετώπ¼ση των έκτακτων κα¼ρ¼κών φα¼νομέ-
νων (καύσωνας, παγετός, χ¼όν¼, πλημμύρες, που άπτοντα¼ 
των αρμοδ¼οτήτων του γραφείου Πολ¼τ¼κής Προστασίας, 
όπως κα»αρ¼σμός κο¼νόχρηστων χώρων του Δήμου, σε 
περίπτωση »εομην¼ών ή άλλων έκτακτων γεγονότων, 
με τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση συνεργεί-
ου προκε¼μένου η υπηρεσία να μπορεί να ολοκληρώνε¼ 
αποτελεσματ¼κά το έργο της ακόμα κα¼ στ¼ς περ¼πτώσε¼ς 
έκτακτων γεγονότων που δεν μπορούν να προβλεφ»ούν, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α το έτος 
2022, με αμο¼βή, γ¼α το προσωπ¼κό του Δήμου πέρα από 
το κανον¼κό ωράρ¼ο, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α τους υπαλλήλους των τμημάτων 
κα»αρ¼ότητας, ύδρευσης, ηλεκτροφωτ¼σμού κα¼ Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή 
επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως εξε¼δ¼κεύοντα¼ 
παραπάνω, μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς της 
παρ. Α.2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, γ¼α το έτος 2022:

Ορίζουμε ότ¼, γ¼α την υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας:
α) ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»εί υπε-

ρωρ¼ακά είνα¼ πενήντα (50) εκ των οποίων 35 μόν¼μο¼, 10 
με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου χρόνου κα¼ 
5 με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου,

β) ο¼ ώρες των Κυρ¼ακών, Εξα¼ρέσ¼μων κα¼ νυχτερ¼νών 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης, ανά εξάμηνο, είνα¼ κατ’ ανώτα-
το όρ¼ο, εκατόν ογδόντα 180 ώρες ανά υπάλληλο (παρ. Α.2, 
άρ»ρο 20, ν. 4354/2015).

�¼α τ¼ς υπηρεσίες Ύδρευσης, ηλεκτροφωτ¼σμού κα¼ Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας.

α) ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»εί υπε-
ρωρ¼ακά είνα¼ δεκαπέντε (15) μόν¼μο¼ υπάλληλο¼,

β) ο¼ ώρες των Κυρ¼ακών, Εξα¼ρέσ¼μων κα¼ νυχτερ¼νών 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης, ανά εξάμηνο, είνα¼ κατ’ ανώ-
τατο όρ¼ο, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, (παρ. Α.2, 
άρ»ρο 20, ν. 4354/15).

Με απόφαση του Δημάρχου »α βεβα¼ώνετα¼ η υπερωρ¼-
ακή απασχόληση του ανωτέρω προσωπ¼κού, ύστερα από 
βεβαίωση του Προϊσταμένου της υπηρεσίας.

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής, προκαλείτα¼ δα-
πάνη ύψους 46.000,00 Ευρώ περίπου, σε βάρος του προ-
ϋπολογ¼σμού του Δήμου Λήμνου ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
η οποία »α καλυφ»εί από τους παρακάτω Κ.Α.

Κ.Α. 20.6012.001, ποσό 12.000,00 €, Κ.Α. 20.6022.001, 
ποσό 5.000,00 Κ.Α. 25.6012.001, ποσό 10.000,00 €, 
Κ.Α. 25.6022.001, ποσό 2.000,00 €, Κ.Α. 35.6012.001, ποσό 
4.000 €, Κ.Α. 35.6022.001, ποσό 2.000 €, Κ.Α. 30.6012.001, 
ποσό 8.000 €, Κ.Α. 30.6022.001 ποσό 3.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μύρ¼να, 1 Απρ¼λίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ   

 Αρ¼»μ. 327 (3)

 �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α την δ¼ο¼-
κητ¼κή-γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη του ̈ πηρεσ¼-
ακού Συμβουλίου ̈ παλλήλων Ο§Α Π.Ε Α¼τωλοα-
καρνανίας κα»ώς κα¼ την τήρηση των πρακτ¼κών 
των συνεδρ¼άσεων, γ¼α το έτος 2022 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟ��ΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Τα άρ»ρα 36,48, 49, κα¼ 176 του ν. 3584/2007.
4. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
6. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργα-
σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των Ο.Τ.Α. κα¼ λο¼πών 
Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλ¼ο παροχή οδη-
γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου �’ 
του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οί-
κησης (ΟΤΑ) Α’ κα¼ �’ �α»μού, των Νομ¼κών Προσώπων 
(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.) κα»ώς κα¼ των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 κα»ώς κα¼ 
άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

8. Την υπ’ αρ. 231539/23-12-2021 απόφαση του Συ-
ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου 
Δυτ¼κής Ελλάδας Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως �ραμ-
ματέας στο Υπηρεσ¼ακό Συμβούλ¼ο Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. 
Π.Ε. Α¼τωλοακαρνανίας υπάλληλος του Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου κλάδου Τ.Ε. Δ¼εκπεραίωσης Υπο»έσεων Πολ¼τών.

9. Την υπ’ αρ. 25169//3-8-2016 εγκύκλ¼ο του ΥΠ.ΕΣ., 
σύμφωνα με την οποία �ραμματέας του Υπηρεσ¼ακού 
Συμβουλίου Ο.Τ.Α. Α’ �α»μού ορίζετα¼ υπάλληλος κα-
τηγορίας Π.Ε. ή Τ.Ε. με βα»μό τουλάχ¼στον �’ του Δήμου 
της έδρας του Νομού που στην προκε¼μένη περίπτωση 
είνα¼ ο Δήμος Ι.Π. Μεσολογγίου.

10. Το υπ’ αρ. 122/27-12-2021 έγγραφο του Προέδρου 
του Υπηρεσ¼ακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Π.Ε.  Α¼-
τωλοακαρνανίας με το οποίο μας γνωρίζε¼ τ¼ς υπηρεσ¼α-
κές ανάγκες που επ¼βάλλουν την υπερωρ¼ακή απασχόλη-
ση του γραμματέα δεδομένου ότ¼ στην αρμοδ¼ότητά του 
υπάγοντα¼ επτά (7) Δήμο¼ της Π.Ε.  Α¼τωλοακαρνανίας με 
τα αντίστο¼χα Νομ¼κά τους Πρόσωπα κα¼ ως εκ τούτου 
είνα¼ μεγάλος ο όγκος των α¼τημάτων που υποβάλλοντα¼ 
κα»ημερ¼νά κα¼ τα οποία πολλές φορές »α πρέπε¼ να 
συζητη»ούν εντός συγκεκρ¼μένων προ»εσμ¼ών.

11. Την ανάγκη δ¼ο¼κητ¼κής κα¼ γραμματε¼ακής υποστή-
ρ¼ξης κα¼ εξυπηρέτησης των αναγκών του Υπηρεσ¼ακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Π.Ε. Α¼τωλοακαρνανίας 
κα¼ ε¼δ¼κότερα τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που προκύπτουν 
από την τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων του κα¼ 
της συμμετοχή του πρακτ¼κογράφου στ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς 
του κα»ώς κα¼ την σύνταξη αποφάσεων, ο¼ οποίες επ¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17056 Τεύχος B’ 1699/07.04.2022

βάλλουν την απασχόληση πέραν του ωραρίου εργασίας 

ενός (1) υπαλλήλου.

12. Την υπ’ αρ. 9507/24-2-2022 βεβαίωση της ο¼κο-

νομ¼κής υπηρεσίας ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ έχε¼ 

εγγραφεί στον προϋπολογ¼σμό έτους 2022 του Δήμου 

Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολ¼κό ποσό των 1.300 € στον 

Κ.Α.Ε. 10.6012.01 αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε, γ¼α το έτος 2022, υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση με αμο¼βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες πέραν του 

κανον¼κού ωραρίου εργασίας γ¼α την ομαλή κα¼ απρό-

σκοπτη λε¼τουργία του Υπηρεσ¼ακού Συμβουλίου ΟΤΑ 

ΠΕ Α¼τωλοακαρνανίας κα¼ έως της συμπληρώσεως των 
εκατόν είκοσ¼ (120) ωρών εντός εξαμήνου ενός υπαλλή-
λου κλάδου ΤΕ Δ¼εκπεραίωσης Υπο»έσεων Πολ¼τών, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, γ¼α την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων αναγκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 4 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016990704220004*


